

اخبار کوتاه

فعالیت عادی همه مرزهای

زمینی و دریایی کشور

طبق اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران، همه مرزهای زمینی و دریایی در بخش تجاری و مسافری باز است و باتوجه به اولویت قرار داشتن کالاهای اساسی، ترخیص این کالاها به سرعت در گمرکات در حال انجام است و در خصوص ترخیص سریع اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی نیز اختیارات ویژه‌ای به گمرک فرودگاه امام (ره) داده شده است. طبق آنچه گمرک اعلام کرده، فعالیت در گمرکات کشور بر اساس دستورالعمل اخیر رئیس گمرک در حال انجام است و فعالیت گمرکات در همه رویه‌ها طبق روال عادی انجام می‌شود. بر این اساس، فعالیت گمرکات مهم، از قبیل گمرک بندر امام خمینی(ره) و بندر شهید رجایی که در دوازدهای واردات کالاهای اساسی و تجاری هستند، به صورت ۲۴ ساعته در حال انجام است. همچنین با توجه به تجهیزات بالای گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) در زمینه ترخیص اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی، تسهیلات و اختیارات ویژه‌ای برای این گمرک در نظر گرفته شده که بر اساس آن گمرک این اختیار را دارد کالاها و اقلامی که فوریت دارند را تحویل دهد و سپس ثبت سفارش انجام شود. طبق آنچه گمرک اعلام کرده، در حال حاضر همه مرزهای زمینی و دریایی باز بوده و گمرکات در سراسر کشور در حال فعالیت هستند و هیچ گونه مرز بسته در زمینه تجاری و مسافری نداریم. گفتنی است؛ اولویت گمرک ترخیص هرچه سریع تر کالاهای اساسی است و محموله‌های کالاهای اساسی بدون هیچ گونه تعلل در حال ترخیص هستند. یادآور می‌شود؛ ۶۰ درصد از کالاهای اساسی از بندر امام خمینی(ره) وارد کشور می‌شوند و پس از آن بنادر رجایی و امیرآباد دروازه‌های واردات کالاهای اساسی هستند که این اقلام بدون هیچگونه محدودیتی در حال ترخیص و تحویل در سراسر کشور هستند.

ادامه ثبات در بازار ارز تجاری

دیروز (دوشنبه) بازار ارز تجاری مانند روزهای گذشته شرایط باثباتی را در نرخ گذاری تجربه کرد.همچنین تاامروز بیش از ۱۱ میلیارد دلار ارز مورد نیاز برای واردات تامین شده که دو میلیارد دلار آن برای تامین کالاهای اساسی و دارو بوده است. دیروز (۲۶ خرداد ماه) حواله دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران با نرخ ۶۹ هزار و ۳۷۶ تومان، حواله یورو با نرخ ۸۰ هزار و ۵۶۱۴ تومان، حواله درهم بانرخ ۱۸ هزار و ۸۹۰ تومان، حواله یوان با نرخ ۹۶۶۲ تومان و حواله روبل با قیمت ۸۷۰ برای تاجار و بازرگانان است؛ به طوری که دلار در کانال ۶۹ هزار تومان، درهم در کانال ۱۸ هزار تومان و روبل در کانال ۸۰ تومان تثبیت شده است. دیروز همچنین اسکناس دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۳۱۸ تومان، اسکناس یورو با نرخ ۸۲ هزار و ۳۸۵ تومان، اسکناس درهم در نرخ ۱۹ هزار و ۴۱۹ تومان، اسکناس یوان با نرخ ۹۹۳۱ تومان و اسکناس روبل با نرخ ۸۹۴ تومان، معامله شد. از سوی دیگر، میانگین موزون نرخ ارز نیز که بر مبنای حجم معاملات ارزی انجام شده در یک ماه گذشته با نرخ‌های اعلامی در سامانه معاملات الکترونیک ارز در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری محاسبه می‌شود، امروز برای اسکناس دلار ۶۴ هزار و ۶۲۲ هزار تومان، یورو ۷۴ هزار و ۴۳۹ تومان، درهم ۱۷ هزار و ۵۹۶ تومان، یوان ۸۹۹۹ تومان و روبل ۸۱۰ تومان رسید.

خریداری یک میلیون و ۴۳۰ هزار

تن گندم در خوزستان

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: از ابتدای فصل خرید تاکنون یک میلیون و ۴۳۰ هزار تن گندم در استان خریداری شده است. امید جهان نژادیان اظهار کرد: خرید این میزان گندم به ارزش ۲۸ هزار میلیارد تومان (۲۸ همت) بوده و خرید گندم در استان با نرخ مصوب هر کیلوگرم ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان برای گندم معمولی و ۲ هزار تومان برای گندم دوروم انجام شده است. وی با اشاره به پرداخت مطالبات گندمکاران استان ادامه داد: تاکنون ۱۰ هزار میلیارد تومان (۱۰ همت) از مطالبات کشاورزان استان خوزستان پرداخت شده است و پرداخت سایر مطالبات در دستور کار قرار دارد.مدیر کل غله و خدمات بازرگانی خوزستان بیان کرد: پیگیری‌های استاندار خوزستان و سایر مسئولان کشوری به صورت روزانه برای پرداخت مطالبات ادامه دارد.

دنده عقب نپسان از رنو

روزنامه اقتصادی نیکی‌روز جرایز گزارش داد که «یوان اسپینوزا»، مدیرعامل نیسان موتور، اعلام کرد که این شرکت قصد دارد سهامش در رنو، را کاهش دهد. شرکت‌های خودروسازی نیسان در رنو در مارس اعلام کرده بودند که توافق کرده‌اند حداقل سهام مورد نیاز خود در یکدیگر را از ۱۵ درصد به ۱۰ درصد کاهش دهند. طبق توافق این شرکت‌ها، هرگونه فروش سهام باید باطرف مقابل هماهنگ شود و شامل حق امتیاز برای امتناع از خرید نیز می‌شود. روزنامه ژاپنی نیکی اعلام کرد که فروش پنج درصد از سهام رنو، حدود ۱۰۰ میلیاردین (۶۴۰میلیون دلار) باقیمت‌های فعلی سهام، در آرماد ایجاد می‌کند و این بودجه‌ای است که نیسان قصد دارد در بحبوحه شرایط چالش برانگیز کسب‌وکار، برای توسعه خودروهایی جدید از آن استفاده کند. طبق داده‌های شرکت «ال‌اس‌ای‌جی» (LSEG)، نیسان در حال حاضر ۱۵ درصد از سهام این شرکت فرانسوی را در اختیار دارد. این خبر در حالی منتشر می‌شود که رنو، یکشنبه اعلام کرد «لو کادمتو»، رئیس این شرکت خودروسازی، این شرکت را ترک می‌کند تا نقشی خارج از صنعت خودرو را برعهده بگیرد. طبق گزارش رویترز، روزنامه اقتصادی نیکی به نقل از «اسپینوزا» در مصاحبهای گفت: سهام مشترک خود را کاهش می‌دهیم تا در خودروها سرمایه گذاری کنیم. فروش سهام، جدیدترین نمونه از کاهش بیش از دو دهه روابط این شرکت‌ها خواهد بود. رنو به‌طور جداگانه سهامی در نیسان دارد و از سال ۲۰۲۳ به تدریج فروخته شده است.

همه واحدهای تولیدی با حداکثر ظرفیت فعالیت می‌کنند



رئیس خانه صمت و نایب رئیس کانون عالی کارفرمایي گفت: تمام واحدهای تولیدی و صنعتگران با حداکثر ظرفیت مشغول به کار هستند ما سابقه ۸سال دفاع مقدس را داریم و مانند همان سالها پشتیبان نیروهای مسلح خود هستیم. سید عبدالوهاب سهل آبادی رئیس خانه صمت ایران و نائب رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایي ایران در خصوص تجاوز رژیم اشغالگر اسرائیل به ششگورمان گفت: ما امروز افتخار میکنیم و خدا را شاکر هستیم که در کنار رزمندگان اسلام با اسرائیل کودک کش مبارزه می‌کنیم امروز نیروهای نظامی ما به نمایندگی از آزادگان جهان با این رژیم منحوس مبارزه می‌کنند و ما افتخار این را داریم که در کنار آنها باشیم و افتخار پشتیبانی از آنها را بعهدہ داریم. وی ادامه داد: تمام فعالان اقتصادی گوش به فرمان رهبر انقلاب هستند و وظیفه خود میدانیم که برای پشتیبانی نیروهای مسلح هر کمکی که می‌توانیم انجام دهیم. بخش خصوصی و صنعتگران و تولید کنندگان کشور با حداکثر ظرفیت در حال تولید هستند تا در بازار هیچ کمبودی احساس نشود و تمام مایحتاج مردم به وفور موجود است و انبارها نیز مملو از کالا است و هیچ نگرانی بابت کمبود کالا وجود ندارد.

و طبق گزارش‌ها واصله، کالاهای مورد نیاز در فروشگاه‌ها و مراکز عرضه و همچنین ذخایر به حد کافی در کشور وجود دارد و ضرورتی ندارد که مردم کالا و محصولات مورد نیاز را ذخیره‌سازی یا زودتر از هنگام خریداری کنند.

• اعلام آمادگی توزیع کالاهای اساسی بدون محدودیت

محمدرضا طلایی مدیرعامل سازمان تعاون روستایی ایران نیز با بیان اینکه شبکه تحت پوشش این سازمان آمادگی تامین و توزیع تمامی اقلام اساسی در کشور را بدون محدودیت دارد، گفت: شبکه تعاونی‌های روستایی و کشاورزی تحت پوشش این سازمان آماده هستند بر اساس نیازهای استان ها، کالاهای اساسی مورد نیاز مردم را تامین و توزیع کنند. با دستور وزیر جهاد کشاورزی، تمامی مدیران تعاون روستایی استان‌ها و شهرستان‌های تابعه به همراه مدیران عامل و هیات مدیره اتحادیه‌های تعاون روستایی و کشاورزی در سراسر کشور در حالت آماده باش هستند و نگرانی بابت تامین اقلام اساسی در کشور وجود ندارد.

• آمادگی ناوگان اصناف جهت رفع نیازهای اساسی مردم

حمیدرضا رستگار رئیس اتاق اصناف تهران نیز در همین رابطه بر آمادگی ناوگان اصناف جهت رفع نیازها، با محتاج و اقلام ضروری خانواده‌ها، حفظ آرامش و پرهیز از اقدامات هیچ‌ان زده تاکید کرد و گفت: که در حال حاضر در هیچ بخشی در خصوص اقلام ضروری و مایحتاج خانوار، کمبودی وجود ندارد و مردم به هیچ وجه نگرانی و دلمشغولی در این زمینه نداشته باشند.

• فعالیت بدون وقفه گمرکات کشور

فرود عسگری رئیس کل گمرک ایران دستورالعمل فوری خطاب به ناظران و مدیران گمرکات سراسر کشور ابلاغ کرد که در آن به ۶ مورد از جمله، به برگزاری جلسه کمیته بدافند غیرعامل، سرکشی محوطه‌ها و انبارها به طور مستمر، تسریع اظهارنامه‌های در تامين آرد ناوایان نخواهیم داشت و دیگر تاکید شده است.



به موقع مسئولین و اعتماد مردم به ادامه حرکت در مسیر درست است.

• ذخایر راهبردی انبارها در سراسر کشور

این در حالی است که غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی در دومین جلسه (مدیریت بحران) روند و فرایند وضعیت تامین و تدارک کالاهای اساسی و مواد غذایی مورد نیاز کشور و ذخایر راهبردی انبارها در سراسر کشور، شورای معاونان وزارت جهاد کشاورزی، گفت که با هماهنگی‌های انجام شده تامین کالاهای اساسی در کشور با روند ثابت خود در حال انجام است و روند تولید محصولات کشاورزی و تامین کالاهای اساسی ادامه دارد. همه اتحادیه‌ها، اصناف، تعاونی‌ها، تشکلهای مردمی و فعالان بازار با هماهنگی کامل به روند تامین کالا و تامین امنیت غذایی کمک می‌کنند و مردم مطمئن باشند کوچکترین خللی در توزیع مواد غذایی و کالاهای اساسی ایجاد نخواهد شد. با تاکید رئیس جمهور، دولت و وزارت جهاد کشاورزی با تمرکز کامل روند تامین کالا و تنظیم بازار را رصد و مدیریت می‌کند

آمادگی ایران برای تسهیل در مبادلات مالی



وزیر صنعت، معدن و تجارت از دبیر کل اکو خواست نظرات اعضای این سازمان را در تدوین چشم‌انداز ۱۰ ساله این نهاد بین‌المللی به کار بندد. سیدمحمد اتابک در دیدار دبیر کل اکو در تهران گفت: ایران آمادگی همکاری با این سازمان بین‌المللی در چارچوب قواعد سازمانی را دارد. وی در همین رابطه افزود: سازمان توسعه تجارت برای هماهنگی‌های لازم در مورد همکاری‌های تجاری از بدنه کارشناسی بر خوردار است. اتابک تبادل مالی بین ایران و کشورهای عضو اکو را لازمه هر نوع همکاری تجاری و صنعتی دانست و بر آمادگی ایران در ارائه تجارب برای تسهیل در مبادلات مالی اعلام آمادگی کرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت، روزآمد کردن چشم‌انداز ۱۰ ساله اکو و تنظیم این سند با مشارکت اعضا را خواستار شد. بر اساس این گزارش در مورد برگزاری اجلاس وزرای صنعت و تجارت کشورهای عضو در آینده تبادل نظر شد. اظهارات اتابک در شرايطی است که طی دهه‌های گذشته همواره انتقاداتی جدی نسبت به کارکرد اکو وجود داشته است. در این بین به نظر می‌رسد کشورهای عضو اکو آماده دور جدیدی از همکاری‌های طی سال‌های آینده خواهند بود.

گروه صنعت و تجارت: با بررسی‌های انجام شده هیچ کمبودی در بازار کالاهای ضروری و اقلام پر مصرف وجود ندارد و ظرفیت انبارها کامل است ضمن آنکه بر اساس تاکید مسئولین با تشدید بازرسی‌ها با تخلفات احتمالی مقابله خواهد شد.

به گزارش «تجارت»، در حالیکه نیروهای نظامی کشور به دنبال دفع حملات رژیم صهیونیستی و پاسخ مناسب به تجاوز این اقدام خصمانه هستند، مدیران اقتصادی کشور، اصناف، تولید کنندگان که نقش پشتیبانی و ایجاد امنیت غذایی را به عهده دارند با طرح‌های فوریتی وضعیت بازار را مدیریت کردند و از ایجاد هر گونه تنش در بازار جلوگیری می‌کنند. در پی انتشار شایعه‌ای مبنی بر هجوم مردم به فروشگاه‌ها و همچنین عملیات روانی دشمن مبنی کمبود کالاهای اساسی، تمام فروشگاه‌ها در سطح شهر مملو از کالا می‌باشند.

• هیچ مشکلی برای تامین کالاهای مورد نیاز نیست

گزارش‌ها از چندین فروشگاه‌های سطح شهر تهران حاکی از آن است که مردم برای خرید عادی مایحتاج زندگی خود به فروشگاه‌ها می‌روند. یکی از همین شهروندان به خبرنگار آنا گفت که هیچ مشکلی برای تامین کالاهای مورد نیاز نداشته و به راحتی و بدون هیچ هنجانی خرید روزانه خود را انجام داده است. شهروند دیگری نیز می‌گوید: قیمت‌ها در ثبات است و کالاهای در وفور به اندازه یکسال کالا در فروشگاه‌ها و انبارهاشان موجود است. این نکته حائز اهمیت است که مسئولین کشور مان توانایی مدیریت در چنین شرایطی را دارند. شهروند دیگری نیز با تاکید بر اینکه باید همواره نظارت و بازرسی بر توزیع و عرضه کالاهای مورد نیاز و چود داشته باشد، گفت: خوشبختانه مردم آگاه‌تر از این حرف‌ها هستند. مردم تجربه تفرقه افکنی از سوی دشمنان را دارند و هیچ گاه به شایعات مبنی بر اینکه کالا کم و یا گران شده توجه‌ای ندارند. شهروند دیگری که برای خرید مایحتاج روزانه راهی یکی از فروشگاه‌ها در سطح شهر شده بود، گفت: ما تا پای جان ایستاده‌ایم و به هیچ عنوان پشت مسئولین و نظام را خالی نمی‌کنیم. همواره مردم کشور مان با سختی‌ها و جنگ تحمیلی مواجه شده‌اند و اینار هم و سستی نخواهند شد و نگرانی بابت تامین کالاهای اساسی خود ندارند.

گروه صنعت و تجارت: رئیس اتاق اصناف تهران با تأکید بر اینکه در تأمین نان و آرد هیچ مشکلی وجود ندارد، گفت: کمبودهای مقطعی تنها به دلیل غیبت برخی از کارگران ناوایی‌ها به خاطر نگرانی‌های شخصی است که به زودی این مشکلات مرتفع می‌شود. در این شرایط مردم باید از رفتارهای احساسی و انبار خاکنی بیش از حد پرهیز کنند.

به گزارش «تجارت»، طی چند روز گذشته به دلیل تجاوز خصمانه رژیم صهیونیست به ایران و تشویش آذنان عمومی و نگرانی از شرایط خاص کشور، برخی از افراد جامعه نگرانی‌هایی بابت تامین کالای اساسی از جمله نان، روغن، کنسرو و... دارند و همین مسئله موجب خریدهای بیش از اندازه، ایجاد انبار خاکنی و نگرانی برای تعطیلی برخی واحدهای ناوایی شده است که در این مطلب به موضوع تامین کالای اساسی و چگونگی گذراندن این بحران پرداخته شده است.

• نبود کمبود در بُعد تامین نان و آرد

حمیدرضا رستگار رئیس اتاق اصناف تهران اظهار کرد: از نظر تأمین نان و آرد هیچ کمبودی وجود ندارد و تمهیدات لازم در این زمینه اندیشیده شده است. فقط به دلیل برخی شرایط خاص، تعدادی از کارگران ناوایی‌ها که عمدتاً شهرستانی هستند، به دلیل ترس از شرایط موجود، سر کار حاضر نشده‌اند. وی با بیان اینکه ناوایی‌های سایر براین چنین مواقعی پیش‌بینی شده‌اند، افزود: در حال حاضر هیچ مسئله‌ای در زمینه تامین نان و آرد وجود ندارد و شرایط در اطراف تهران به‌طور موقت کمی متفاوت و شلوغ‌تر شده که در یکی دو روز آینده نیز به حالت عادی بازمی‌گردد. رئیس اتاق اصناف تهران همچنین با اشاره به شلوغی فروشگاه‌ها و برخی ناآرامی‌ها در صف



ناوایی‌ها، گفت: بعضی از مردم به دلیل نگرانی‌های بی‌مورد، اقدام به خرید بیش از حد می‌کنند. این در حالی است که هیچ کمبودی در کالاهای اساسی وجود ندارد و واردات، تولید داخلی و شبکه توزیع همگی تحت کنترل است. رستگار افزود: متأسفانه برخی فضای تشویش‌آور ایجاد می‌کنند و همین موضوع باعث شده خانوارها کالاهایی فراتر از نیاز خود تهیه کنند. این موضوع نه تنها باعث ازدحام و تشویش شده، بلکه ممکن است در روزهای آینده منجر به انباشت‌های بی‌مورد و حتی دورریز کالا شود. وی با اشاره به تجربه دوران کرونا در زمینه خریدهای هیجانی، تأکید کرد: مردم نباید نگران تامین

• افزایش ساعت کاری ناوایی‌ها و گران نشدن نان

در سطحی دیگر، رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ایران و تهران با اشاره به افزایش ساعت کاری ناوایی‌ها از عدم افزایش قیمت نان در شرایط فعلی خبر داد. محمدجواد کر می، گفت: اولویت ما تامین نان مردم در اسرع وقت است؛ بنابراین این

به اندازه کافی برنج وجود دارد و وقفه ای در عرضه نداریم

بررسی و وعده‌های جدی برای رفع آنها داده شده است. وی تأکید کرد: روند ترخیص و عرضه برنج خارجی با تسهیل اعمال شده، به صورت روان در جریان است و نگرانی بابت کمبود این کالا در بازار وجود ندارد. خاکی افزود: در این جلسه، انجمن به‌صورت شفاف مشکلات تامین و توزیع برنج را مطرح کرد و نمایندگان دولتی با قول مساعد، برای رفع این موانع اعلام آمادگی کردند. مقرر شد محموله‌های در حال ترخیص، علاوه بر فروشگاه‌های زنجیره‌ای، بر اساس برش استانی که توسط وزارت جهاد کشاورزی اعلام خواهد شد، در سراسر کشور به‌صورت منظم و مستمر توزیع شود. دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران تصریح کرد: اکنون حجم قابل قبولی از برنج خارجی

گروه صنعت و تجارت: در پی برگزاری جلسه‌ای مشترک میان انجمن واردکنندگان برنج و معاونان وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و صمت، روند تامین و توزیع برنج خارجی تسهیل شده و به گفته دبیر انجمن، هیچ گونه کمبودی در بازار وجود ندارد و با توجه به موجودی قابل توجه در گمرکات و زنجیره‌های توزیع، مردم از خریدهای هیجانی پرهیز و به آرامش بازار کمک کنند.

به گزارش «تجارت»، حمیدرضا خاکی دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران از برگزاری جلسه‌ای با معاونین وزارت جهاد کشاورزی و معدن و تجارت در روز گذشته خبر داد و اعلام کرد: در این نشست موانع تامین و توزیع برنج به‌طور دقیق